様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

20     年  月  日

宮城県知事 殿

                  住  所 東京都北区赤羽 2 丁目 1 番 1 号

                報告者

                  氏  名 合同会社西友

                       倫理・コンプライアンス本部

チーフ・倫理・コンプライアン

ス・オフィサー

シニア・バイス・プレジデント

ニン・グ

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

名称   西友富谷店

   住所   宮城県富谷市ひより台二丁目 37

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（1）事業年度   令和 2 年 1 月 1 日 ～ 令和 2 年 12 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1. まちづく

りの取組み

への協力

1. 景観形成、

町 並 み づ く

り

①店舗及び野外広告物の色彩等

を地域の景観に調和したものに

する。

②敷地の緑化

通年 ①未実施（計

画なし）

②国道沿いへ

のプランター

設置

DocuSign Envelope ID: D35C5B23-80FE-4238-A47A-493396041882

2721 4

2. 地域経済

活性化の推

進

1. 地域の雇

用 安 定 確 保

への協力

①地元雇用・障がい者雇用の

推進

②女性雇用の促進、育児・介護

のための休暇制度の設置

③パート社員の正社員化登用制

度の設置

通年 ① 女川支援学

校と情報交

換、就業体

験の 11 月

度受入れ実

施

② 実施

③ 会社全体と

してパート

社員の正社

員化登用制

度を設置し

ている 3. 子供、若

者、高齢者、

障がい者等

への配慮

1. 子供、若年

者 等 へ の 教

育への協力、

支援

子ども向けの職場体験や社会環

境学習会の実施

通年 コロナ禍の為

未実施

4. 防犯・防

災への協力

1. 防犯活動

への協力

① 防犯のための店内巡回の実施

②ポスター等による注意喚起

通年 実施

 2．青少年の

非行対策

①防犯カメラ等の設置

②アルコール販売時の年齢確認

通年 実施

 3. 防災対策 自衛消防隊による防災訓練の実

施

通年 実施

 4．災害時応

援 協 定 の 締

結

市からの要請に応じた災害時の

物資提供の検討

通年 宮城県と締結

している地域

災害協定に基

づく。市から

の要請につい

てはケースに

より検討

 5．災害発生

時 に お け る

業 務 継 続 の

取組み

災害発生時における安定した物

資の供給と雇用の確保を図る。

通年 災害発生していないた

め未実施だが、災害発生

の際、条件が整う限り営

業、雇用の確保も図る

DocuSign Envelope ID: D35C5B23-80FE-4238-A47A-493396041882

5．環境対策

の推進

1．ごみの減

量の取組み

①店頭リサイクルボックスの設

置

②店舗内でのゴミの分別による

資源化・減量

③マイバッグキャンペーン等に

よる容器・包装の削減

通年 ① 牛 乳 パ ッ

ク、トレイを

回収

②実施

③2012 年より

レジ袋有料化

を継続

 2．環境美化

対策の実施

①店舗周辺の清掃活動の実施

②省エネルギーの促進

③環境配慮商品の販売

通年 ①③実施

②EMS、LED

電球を導入継

続

 6．交通対策

の実施

1．公共交通

機 関 の 利 用

促進

①バス等公共交通機関乗降所の

設置

通年 未実施

（計画なし）

 2．交通安全

対策の実施

交通整理員の配置

年末（駐車

場混雑時）

店舗内・周辺

での交通安全

ポスターの掲

示

7．営業時間

の配慮

 ① 地域の状況に応じた営業時間

への配慮

② 配送時間帯への配慮

通年 実施

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先 所 属 合同会社西友

 倫理・コンプライアンス本部

担当者名  宇治田 彩

電話番号  090-9003-6888

DocuSign Envelope ID: D35C5B23-80FE-4238-A47A-493396041882

		2021-04-27T00:28:38-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com